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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
 

-------- 
NOTIFICATION 

                                                               30th September, 2022 
 
 

Notification No.- 13/2022 – State Tax 
 
 

 
 

S.O. No. 37, Dated 30th September, 2022--In exercise of the powers conferred by section 

168A of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the 

said Act) read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) and in 

partial modification of the notifications of the Government of Jharkhand in the Commercial Taxes 

Department,  No. 35/2020-State Tax, dated the 17th August, 2020, published in the Gazette of 

Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 52, dated the 17th August, 2020 and No. 14/2021- State Tax, 

dated the 23rd June, 2021, published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 42, 

dated the 23rd June, 2021, the Government, on the recommendations of the Council, hereby,- 
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(i) extends the time limit specified under sub-section (10) of section 73 for issuance of order under sub-section 

(9) of section 73 of the said Act, for recovery of tax not paid or short paid or of input tax credit wrongly availed 

or utilized, in respect of a tax period for the financial year 2017-18, up to the 30th day of September, 2023; 

(ii) excludes the period from the 1st day of March, 2020 to the 28th day of February, 2022 for computation of 

period of limitation under sub-section (10) of section 73 of the said Act for issuance of order under sub-section 

(9) of section 73 of the said Act, for recovery of erroneous refund; 

(iii) excludes the period from the 1st day of March, 2020 to the 28th day of February, 2022 for computation of 

period of limitation for filing refund application under section 54 or section 55 of the said Act. 

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 1st day of March, 2020. 

[File. No. VaKar/GST/01/2020] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
Aradhana Patnaik 

Secretary, 
Commercial taxes Department 

  

वािणǛ-कर िवभाग 
-------- 

अͬधसूचना सoं.13/2022- राÏ य कर 
 

एस. ओ. सं. 37, Ǒदनांक 30 ͧसतàबर, 2022 --सरकार, एकȧकृत माल और सेवा कर अͬधǓनयम 
2017 (2017 का 13) कȧ धारा 20 के साथ पǑठत झारखÖड माल और सेवा कर अͬधǓनयम 2017 
(2017 का 12) (िजसे इसमे इसके पæचात उÈत अͬधǓनयम कहा गया है) कȧ धारा 168क ɮवारा 
Ĥद× त शिÈ तयɉ का Ĥयोग करते हु ए, पǐरषद कȧ ͧसफाǐरश पर, झारखÖड सरकार, वाͨणÏय-कर ͪवभाग 
कȧ अͬधसूचना स०35/2020 राÏय कर तारȣख 17 अगèत, 2020 जो एस. ओ. सं. 52, तारȣख 17 
अगèत, 2020 ɮवारा झारखÖड के राजपğ, असाधारण, मɅ Ĥकाͧशत कȧ गई थी और अͬधसूचना 
स०14/2021, राÏय कर तारȣख 23 जून, 2021 जो एस. ओ. सं. 42, तारȣख 23  जून, 2021 ɮवारा 
झारखÖड के राजपğ, असाधारण, मɅ ĤकाशǓत कȧ गई थी का आंͧशक उपांतरण करते हु ए,- 
 

(i) संद× त न ͩकए गए कर या कम संद× त कर या गलत Ǿप से लाभ उठाए गए या उपयोग 
ͩकए कर Ĥ× यय इनपुट कȧ वसूलȣ के ͧलए ͪव× तीय वष[ 2017-2018 के ͧलए कर कȧ 
अवͬध के संबध मɅ उÈ त अͬधǓनयम कȧ धारा 73 कȧ उपधारा (9) के अधीन आदेश जारȣ 
करने के ͧलए धारा 73 कȧ उपधारा (10) के अधीन ͪवǓनǑद[ç ट समय सीमा का 30 
ͧसतà बर, 2023 तक ͪवè तार करती है ; 
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(ii) गलत ĤǓतदाय कȧ वसूलȣ के ͧलए उÈ त अͬधǓनयम कȧ धारा 73 कȧ उपधारा (9) के अधीन 

आदेश जारȣ करने के ͧलए उÈ त अͬधǓनयम कȧ धारा 73 कȧ उपधारा (10) के अधीन 
पǐरसीमा अवͬध कȧ संगणना के ͧलए 1 माच[ 2020 से 28 फरवरȣ 2022 तक कȧ अवͬध 
को उपविज[त करती है । 
 

(iii) उÈ त अͬधǓनयम कȧ धारा 54 या धारा 55 के अधीन ĤǓतदाय आवेदन दाͨखल करने के 
ͧलए पǐरसीमा कȧ अवͬध कȧ संगणना करने मɅ 1 माच[ 2020 से 28 फरवरȣ 2022 तक 
कȧ अवͬध को उपविज[त करती है । 
 

2. यह अͬधसूचना 1 माच[ 2020 से Ĥवृत समझी जाएगी । 
 

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०टȣ०/01/2020] 
झारखंड राÏयपाल के आदेश से, 

 
आराधना पटनायक, 

सͬचव, 
वाͨणÏय-कर ͪवभाग । 

 
------- 
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